CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 16+17+18/Ngày 27-03-2020

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/2020/QĐ-UBND                Cao Bằng, ngày  28 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phân cấp việc cấp, điều chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện

kinh doanh dịch vụ Karaoke trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 của

Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân cấp cho Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố cấp, điều

chỉnh và thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke cho các tổ

chức, cá nhân trên địa bàn quản lý.

Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm tổ chức, phân

công Phòng Văn hóa - Thông tin và các đơn vị liên quan thực hiện thẩm định,

cấp giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke theo quy định của pháp

luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 3 năm 2020.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Ánh